МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

с.Желябовка
                                                                                                                   № 337
   01.09.2023г

О назначении ответственного

за качество и безопасность

получаемой и выдаваемой

продукции в МБОУ «Желябовская СОШ»

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения», утвержденными постановлением

главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, в соответствии с Положением о

бракеражной комиссии МБОУ «Желябовская СОШ» утвержденное приказом № 263 от

31.08.2021г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за качество и безопасность получаемой и выдаваемой продукции,

контроль за работой пищеблока возложить на медицинскую сестру  вменив в ее

обязанности:

-проведение проверок качества продуктов при поступлении на склад и пищеблок;

-проверять правильность хранения продуктов питания;

-осуществлять контроль за правильностью закладки продуктов при приготовлении   блюд .

-ведение документации по организации  питания: двухнедельное меню; ежедневное

меню;

-контроль правильность отпуска блюд с пищеблока;

-осуществлять контроль за санитарным состоянием помещений пищеблока;

-осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических правил работниками

пищеблока, раздаточных инвентаря, посуды, а также за выполнением работниками

пищеблока правил личной гигиены;

-осуществлять своевременное проведение профилактических медицинских осмотров

работниками пищеблока и не допускать к работе лиц, не прошедших профилактических

медицинских осмотров, и больных гнойничковыми, кишечными заболеваниями, ангиной;

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                Тупальская Т.Ю.

		2023-11-07T08:33:42+0300
	Тупальская Т.Ю.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью